
SÃO JOA 
DO TIG 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº DV00008/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 054/2023 

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE E VERONEIDE RAMOS DA 
SILVA 91869056434, PARA FORNECIMENTO CONFORME 

. DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO: 

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de São Jodo do Tigre - Rua 
Pedro Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, CNPJ n° 09.074.592/0001-60, neste ato 
representada pelo Prefeito Marcio Alexandre Leite, Brasileiro, Solteiro, Auténomo, residente e 

domiciliado na Rua José Nunes de Medeiros, 61 - Centro - São Jodo do Tigre - PB, CPF n° 
804.901.584-04, Carteira de Identidade n° 1849350 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, 
e do outro lado VERONEIDE RAMOS DA SILVA 91869056434 - RUA SEZINIO UCHOA, 314 - 
CRUZEIRO - CAMPINA GRANDE - PB, CNPJ n° 24.222.410/0001-45, neste ato representado por 
Veraneide Ramos da Silva, Brasileira, residente e domiciliado na Rua Sezinio Uchoa, 314, Cruzeiro - 
Campina Grande - PB, CPF nº 918.690.564-34, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as 
partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regera pelas clausulas e condigdes seguintes: 

Este contrato decorre da Dispensa de Licitagdo nº DV00008/2023, processada nos termos da Lei 

Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; e 

egislagéo pertinente, consideradas as alteragdes posteriores das referidas normas. 

O presente contrato tem por objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA ACONFECCAO E 

FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS. COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE. 

O fornecimento devera ser executado rigorosamente de acordo com as condigdes expressas neste 

instrumento, proposta apresentada, especificagdes técnicas correspondentes, processo de Dispensa de 

Licitagao nº DV00008/2023 e instrugdes do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes 

integrantes do presente contrato, independente de transcrig&o. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE-PB 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 5B7D.3F17.5CF0.2CE7.B033.2E42.A15E.88FD. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

21

21



SÃO JOA 
DO TIG 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 11.531,80 (ONZE MIL QUINHENTOS E 
TRINTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

—— —_— 

CÓDIGO, DISCRIMINAÇÃO ÍUNIDADE]QUANTIDADEP.UNITÁRIOà TO'?I"AL | 

50 99,90 |4.995,00 
| 

"1 |CONFECCIONADO EM MAHLHA SUPLEX, | UND 
CALÇA E CAMISA. NA COR VERDE. - | 

2 | CAMISA MANGA LONGA | ND | 20 | 67,20 41’.’521'21,001 
CONFECCIONADA EM MALHA UV. NA | | | 

UND 20 77,00 [1.540,00 | 
| FECHAMENTO EM ZIPER. NACORAZUL. . | | | 

CAMISA BASICAEM FIO 30, COM | 40 | 3500 | 1.400,00 
IMPRESSAO EM SERIGRAFIA. NA COR | | | 

L BRANCA | 1 
5 | CONFECCIONADA EM BRIM TERGAL, | | 

| COM AMARRAÇÕES, DUAS DIVISÓRIAS 
—  INTERNAS. NACORAZULIBRANCA. | | 

6 — CONFECCIONADO TECIDO ALFAIATÁRIA, UND | 
REGULADOR EM PLÁSTICO, COM — | | 

BORDADO, E APLICAÇÃO SILK 3D. NA 

20 87,74 | 1.754,80 

20 / 24,90 | 498,00 ] 

— Tota 

s preços contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano. 

Dentro do prazo de vigéncia do contrato e mediante solicitação do Contratado, os pregos poderao sofrer 

reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporgdo da variagdo verificada no IPCA-IBGE 

acumulado, tomando-se por base o més de apresentagdo da assinatura do contrato, exclusivamente 

para as obrigagdes iniciadas e concluidas apos a ocorréncia da anualidade. 

Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno minimo de um ano será contado a partir dos 

efeitos financeiros do Ultimo reajuste. 
No caso de atraso ou não divulgação do indice de reajustamento, o Contratante pagara ao Contratado a 

importancia calculada pela ultima variagéo conhecida, liquidando a diferenga correspondente tão logo 

seja divulgado o indice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memoria de calculo referente 

ao reajustamento de pregos do valor remanescente, sempre que este ocorrer. 

Nas aferições finais, o indice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo. 

Caso o indice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa 

mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislagéo então em 

vigor.Na auséncia de previsão legal quanto ao indice substituto, as partes elegerdo novo indice oficial, 

para reajustamento do prego do valor remanescente, por meio de termo aditivo. 

O reajuste podera ser realizado por apostilamento. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE-PB 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 5B7D.3F17.5CF0.2CE7.B033.2E42.A15E.88FD. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

22

22



SÃO JOA 
Do ‘I'IGP 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO 

As despesas correrdo por conta da seguinte dotagdo, constante do orgamento vigente: 
Recursos Proprios do Municipio de São Jodo do Tigre: 04.000 SECRETARIA DE SAUDE - 10 301 
2006 2052 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE - 10.000 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE — 10 301 2006 2020 — MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

O pagamento sera efetuado mediante processo regular e em observancia as normas e procedimentos 
adotados pelo Contratante, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do 
periodo de adimplemento. 

O prazo maximo de entrega do objeto ora contratado, que admite prorrogagdo nas condigdes e 
hipéteses previstas no Art. 57, da Lei 8.666/93, está abaixo indicado e sera considerado da emisséo do 
Pedido de Compra: 
a - Entrega: 15 (quinze) dias. 
A vigéncia do presente contrato será determinada: até o final do exercicio financeiro de 2023, 

considerada da data de sua assinatura. 

a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas 

clausulas do presente contrato; 
b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessarios para o fiel fornecimento contratado; 
c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto a qualidade de produto 

fornecido, exercendo a mais ampla e completa fiscalizagédo, o que não exime o Contratado de suas 

esponsabilidades contratuais e legais; 

d - Designar representantes com atribuigdes de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma 

vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a 

contratagéo de terceiros para assisténcia e subsidio de informagdes pertinentes a essas atribuicdes. 

a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Clausula correspondente do presente contrato, 

dentro dos melhores parametros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao 

objeto contratual, com observancia aos prazos estipulados; 

b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes & legislação fiscal, civil, tributéria e 

trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer titulo, perante 

seus fornecedores ou terceiros em razéo da execugéo do objeto contratado; 

c - Manter preposto capacitado e idoneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que 

o represente integralmente em todos os seus atos; 

d - Permitir e facilitar a fiscalizagdo do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos 

solicitados; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE-PB 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 5B7D.3F17.5CF0.2CE7.B033.2E42.A15E.88FD. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

23

23



SRO JOA' 
DO TIG 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de 
sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a 
fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado; 
f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o 

conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante; 
g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as 
condições de regularidade e qualificação exigidas no respectivo processo de contratação direta, 
apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado. 

Este contrato poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por 

acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o 
disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93. 
O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões 
que se fizerem nas compras, até o respectivo limite fixado no Art. 65, $ 1º da Lei 8.666/93. Nenhum 
acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido, salvo as supressões resultantes de 

acordo celebrado entre os contratantes. 

Executado o presente contrato e observadas as condições de adimplemento das obrigações pactuadas, 

os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pelo Contratante obedecerão, conforme o caso, 

às disposições dos Arts. 73 a 76, da Lei 8.666/93. 

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitara o 

Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 

8.666/93: a — advertência; b — multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o 

valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c — 

multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d- 

suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por 

prazo de até 02 (dois) anos; e — declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a 

Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja 

promovida sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade; f — simultaneamente, 

qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93. 

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 dias após a comunicação 

ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que O 

Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for 

o caso, cobrado judicialmente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 5B7D.3F17.5CF0.2CE7.B033.2E42.A15E.88FD. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

24

24



SÃO JOA 
DO I'IGP 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO 

IRA - DA COMPENSAGAO FINANCEIRA: 

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o 

Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, seré admitida a compensação 

financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo 

pagamento da parcela. Os encargos moratérios devidos em razdo do atraso no pagamento serdo 

calculados com utilização da seguinte fórmula: EM = N x VP x |, onde: EM = encargos moratérios; N = 

numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da 

parcela a ser paga; e | = indice de compensagéo financeira, assim apurado: | = (TX + 100) + 365, sendo 

TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo indice 

adotado pelo Governo Federal que o substitua. Na hipétese do referido indice estabelecido para a 

compensação financeira venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, sera 

adotado, em substituicdo, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor. 

Para dirimir as questdes decorrentes deste contrato, as partes elegem o Foro da Comarca de Monteiro. 

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado 

pelas partes e por duas testemunhas. 

TESTEMUNHAS 

804.901.58% 

PELO CONTRATADO 

) , : À 
NOME COMPLETO: VERONEIDE RAMOS DA SILVA 91869056434 

VERANEIDE RAMOS DA SILVA 
Pi 010.965.32¢-3) 918,690,564-34 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB 

vigitalizaqo com vamobcanner 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 5B7D.3F17.5CF0.2CE7.B033.2E42.A15E.88FD. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

25

25



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

26

26



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

27

27



Publicidades 
e Mo o 

EEA S 
e [cusserDo s o b v 
s o mES CLMENTIVO — [eLassnicDO e o e s 
o 0100 s 008 s e ek 

ol 

O A B NO ST FúBLICO PR e 
ey s G A NORMATVO DO 

T . 
i P e et 

ES RNE W 
:i’f.',",:?“..““"“"’““‘“"“"“""‘""“"'“ == 

e TAc QE SE mo MNA EGM EMl PRI R e mám 

ALeXANDAE GONGALVES MÊ ey 
s BE Ao DO POÇO sE eração. 

ety 

:;‘e-& 'ZE‘J'; fimf&%“?:'.’i:flg;w m%fi;"f?a :szc-mfi 

I E Gt s 

o o e s p 00 

oo 

Pt g T TP 

e BE 4 oo 
R . 

e 

Rt s e e e 114 ot Miamalor, 

A 
“ ».‘..,.f...,..,.,,....,.,._..m st 

e T one ciom % 

e St Gusento & s P 

S 

e 

e e o O B G 

e 

W-fiwcofllwwc O NOCARGO PARA SO -af«?»iê?"' 

xvs‘twmxfiwvmna " em 

RS 
T e e 

IcONTRATAÇÃO DE MPRESARMRAACONFSCÃO E FORAECIENTO DE FAA 

i e T T 

ssn e — —— e G o) 
[ s sovza mecnemo scs or farsovano | 
|— —— — — 

PREFETURA WA L5 SÃO 105 DO S 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 641F.619C.5622.E887.C5FC.F9C8.8012.D02E. 
Comprovante de publicidade. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

28

28



36 João Pessoa - Terça-feira, 18 de Julho de 2023 
0 eem 

Diário Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Casserengue 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV00004/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00004/2023, que 
objeiva: AQUISICOES PARCELADAS DE BRINQUEDOS PARA A SECRETARIA DE EDUCACAO 
DE CASSERENGUE - PB; RATIFICO o correspondente procedimento ¢ ADJUDICO o seu objeto a: 
NAILDO CLARINDO DOS SANTOS - R$ 12.839,00. 

Casserengue - PB, 13 de Julho de 2023, 
ANTONIO JUDIVAN DE SOUSA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 
DE LICITACAO N° DV00004/2023 

OBJETO: AQUISICOES PARCELADAS DE BRINQUEDOS PARA A SECRETARIA DE 
EDUCACAO DE CASSERENGUE - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00004/2023. DOTACAO: ORCAMENTO DE 2023 - RECURSO FEDERAL (550 TRANSFE- 
RENCIA DO SALARIO EDUCACAO): = 20.040 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA 

12.361.0004.2010 - ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. VIGENCIA: até o final do exercicio financeiro de 2023, PARTES CONTRATAN- 
TES: Prefeitura Municipal de Casserengue e: CT Nº 00097/2023 - 14.07.23 - NAILDO CLARINDO 
DOS SANTOS - R$ 12.839,00. 

Prefeitura Municipal 

de Serra Grande 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE-PB 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1° TERMO ADITIVO DE VALOR 
CONTRATO Nº 057/2023 PREGAO ELETRONICO Nº 012/2023 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE-PB E JOSE VALDIVINO DE 
LACERDA 07062339482, CNPJ n 40.682.192/0001-88 
OBJETO: AQUISICAO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES COM A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
SERRA GRANDE - PB. 
VALOR: O Valor do contrato será acrescido em 25% diante do valor original do contrato. Será 
acrescido a quantia de R$ 739.00 (Setecentos e trinta e nove reais), passando ao valor final do contrato 
a R$ 3.695,00 (Trés mil seiscentos e noventa e cinco reais) 
FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 65, $ 10 da Lei n.º. 8.666/93 
DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2023 
VICENTE ANTONIO DA SILVA NETO 
Prefeito Constitucional 

Prefeitura Municipal 
de Sao Joao do Tigre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO TIGRE 

_AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL Nº 0001472023 

lizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro 
Feitosa, 06 - Centro - São Jodo do Tigre - PB, às 10:30 horas do dia 31 de Julho de 2023, licitação 

Presencial, do tipo menor prego, para: 

Toma público que fará r 

DESÃO JOÃO DO TIGRE — PB Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 ¢ ci Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 001/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informagdes: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33521122, E-mail: cpl.sitigre(&gmail.com. Edital: www.saojoaodotigre.pb.gov.br; wwwetce.pb.gov.br, 
podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado, 

São João do Tigre - PB, 18 de Julho de 2023 
ZENON FLORENCIO DE LIMA 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL Nº 0001312023 

Toma público que fará realizar através do Pregociro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro 
06 - Centro - São João do Tigre - PB, às 09:00 horas do dia 31 de Julho de 2023, licitação mod: 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: LOCACAQ DE IMPRESSORAS PARAATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOAPO DO TIGRE-PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 001/13; ¢ legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas, Informações: no hordrio das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3352-1122. E-mail: cpl.stigre@gmail.com. Edital: 
wwyw.saojoaodotigre.pb.gov.br; wwwstce.pb.gov.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado. 

São João do Tigre - PB, 18 de Julho de 2023. 
ZENON FLORÊNCIO DE LIMA 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV00008/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DVO0008/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ACONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE 
FARDAMENTOS, COM A FINALIDADE DE ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO 
0 seu objeto a: VERONEIDE RAMOS DA SILVA 91869056434 - RS 11.531,80. 

São João do Tigre - PB 17 de Julho de 2023 
MARCIO ALEXANDRE LEITE 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE 

E LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL Nº 00015/2023 

“Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro Fei- 
tosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, AS 14:40 HORAS DO DIA 31 DE JULHO DE 2023, lcitag: 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, cujo o objeto é o SISTEMA DE REGISTRO DE 
PRECOS PARA A CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZACAO DE 
SERVICOS MECANICOS EM GERAL NOS VEICULOS E MAQUINAS PARAATENDER AFROTA 
DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO TIGRE - PB. Recursos: previstos no orgamento vigente. Funda- 
mentolegal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Federal n° 7.892/13; Decreto Municipal nº 001/13; e legislagdo pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informagdes: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no enderego supracitado. Telefone: (83) 33521122 I cpl.sjtigre@gmail com. Edital: 
wwyw.saojoaodotigre.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado. 

São João do Tigre - PB, 17 de Julho de 2023 
ZENON FLORENCIO DE LIMA 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOAO DO TIGRE 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 00016/2023 

Torma piblico que fard realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro 
Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, as 13:30 horas do dia 31 de Julho de 2023, licitação moda- 
lidade Pregão Presencial, do tipo menor prego, visando formar Sistema de Registro de Pregos objetivando 
contratagdes futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS PARA AAQUISICAO DE PECAS 
AUTOMOTIVAS E PARAAS MAQUINAS. PERTENCENTES A FROTA DESTA MUNICIPALIDADE. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 ¢ subsidiari 
mente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto 
Municipal nº 001/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3352-1122. E-mail: cpljtigre@gmail.com. Edital: www.saojoaodotigre.pb.gov.br; wwwtee.pb.gov.br; 
podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado, 

São João do Tigre - PB, 17 de Julho de 2023. 
ZENON FLORÊNCIO DE LIMA 

Pregociro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

RATO DE ADITIVO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA A 
CONSTRUCAO DE UMA CRECHE PROINFANCIA TIPO 2, SITUADA NO MUNICIPIO DE 
SÃO JOAO DO TIGRE/PB, NOS TERMOS D E ESCOPO DO PROJETO 
ARQUITETONICO QUE FAZEM PARTE IN RUMENTO, E CON- 
FORME TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDAS N*202103953-1, DE ACORDO COM AS 
CONDICOES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. FUNDAMENTO LEGAL: 
Concorréncia nº 00001/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. 

ipal de São João do Tigre e: CT Nº 01001/2022 - RE- 
A - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 8 meses. 

ASSINATURA: 05.05.23 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ACONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE FARDA- 
MENTOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI- 
PAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00008/2023. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São João do Tigre: 04.000 SECRETARIA DE SAUDE 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 641F.619C.5622.E887.C5FC.F9C8.8012.D02E. 
Comprovante de publicidade. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

29

29



Diario Oficial Joao Pessoa - Terca-feira, 18 de Julho de 2023 37 

— 10 301 2006 2052 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE — 10.000 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 2006 2020 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE. VIGENCIA: até o final do exercicio financeiro de 2023, PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de São Jodo do Tigre e: CT Nº 18001/2023 - 17.07.23 - VERONEIDE RAMOS 
DA SILVA 91869056434 - R$ 11.531,80. 

Prefeitura Municipal 

de Jura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Nº 00015/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregociro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praga Manoel 
Florentino de Medeiros, 29 - Centro - Juru - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletronico, do tipo menor preço, restrita a participagao de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte ¢ Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Pregos objetivando 
contratagdes futuras, para: Contratagdo de empresa para compra parcelada de material escolar destinado 
a0s alunos que compõe a rede municipal de ensino do Municipio de Juru PB. Abertura da sessão publica: 
08:30 horas do dia 28 de Julho de 2023, Inicio da fase de lances: 08:35 horas do dia 28 de Julho de 2023, 
Referéncia: horário de Brasilia - DF. Recursos: previstos no orgamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 ¢ subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06 e legis 
lação pertinente, consideradas as alterages posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no enderego supracitado. Telefone: (83) 3484-1245. E-mail: licitacaojuru@ 
hotmail.com. Edital: wwwjuru.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; wwww.portaldecompraspublicas.com br. 

Juru - PB, 18 de Julho de 2023 
RONNY KLEBER PEREIRA DE LIMA 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURÚ 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO Nº 00016/2023 

‘Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praga Manoel 
Florentino de Medeiros, 29 - Centro - Juru - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletronico, do tipo menor preço, restrita a participacao de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Presos objetivando 
contratagdes futuras, para: Contratação de empresa na aquisigio parcelada de méveis e equipamentos 
destinados a creche primeira infância no Municipio de Juru PB. Abertura da sessão pública: 11:15 horas 
do dia 28 de Julho de 2023. Inicio da fase de lances: 11:16 horas do dia 28 de Julho de 2023, Referén- 
cia: horário de Brasilia - DF. Recursos: previstos no orgamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 ¢ subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123106 ¢ legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informagdes: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3484-1243. E-mail:licitacaojuru@hotmail 
com. Edital: www.juru.pb.gov.br; www.tee.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Juru - PB, 18 de Julho de 2023 
RONNY KLEBER PEREIRA DE LIMA 

Pregociro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
LEILAO 0012023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DAS JURU, Estado da Paraiba, por intermédio do Leiloeiro Piblico 
Oficial, o Sr. Gervasio Vasconcelos de Albuguerque, Mat. JUCEP 30/22, toma público para conheci 

sados nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterages, que no dia 09 de agosto de 2023, 
as 10:00 horas, no prédio da garagem municipal, levard a venda através de Leilão público, bens móveis 
inserviveis ao uso do municipio, na modalidade EXCLUSIVAMENTE ON LINE. Maiores informações 

na sala da CPL (83) 3484-1245, com o Leiloeiro Oficial (82) 99976 7401 ou no site: hiips:// 

JurwPE, 17 de julho de 2023 
Solange Maria Felix Barbosa 

Prefeita Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURÚ 

AVISO DE LICITACAO 
CHAMADA PUBLICA DE SERVICO N° 00002/2023 

Torna piblico que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Piblica de Servigo 
objetivando: Chamamento público tem por objeto o credenciamento de servigos médicos especialistas 
para consultas exames e procedimentos de ultrassom, ginccologia, psiquiatria e urologista, conforme 
anexo | visando a prestação de serviços junto as unidades de saúde vinculadas a Secretaria Municipal 
de Saide para atendimento aos usuários do Sistema Unico de Saúde SUS do Municipio de Juru PB. Os 
interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 09:00 
horas do dia 02 de Agosto de 2023, na sala da referida comissão, sediada na Praça Manoel Florentino 
de Medeiros, 29 - Centro - Juru - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública 
para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93; ¢ legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3484-1245. E-mail:licitacaojuru@hotmail com. 

Juru - PB, 18 de Julho de 2023 
SIDNEY RAMOS 

Presidente da Comissão 

Prefeitura Municipal 
de Capim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM 

HOMOLOGACAO 
PREGAO PRESENCIAL Nº 0001212023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregociro Oficial e observado parecer da Assessoria Juridica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00012/2023, que objetiva: Aquisição de materiais elétricos diversos 
com vista a atender a demanda da área de eletrificação ¢ energização dos equipamentos piblicos do mu- 
nicipio de Capim - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CANAPU 
COMERCIO DE DSITRIBUICAO LTDA - R$ 88.851,00; MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE 
CONSTRUCOES LTDA - R$ 459.000,40; MEGALUX MATERIAL ELETRICO LTDA - R$ 85.893,00. 

Capim - PB, 17 de Julho de 2 
TIAGO ROBERTO LISBOA 

Prefeito Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM 

ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº: RP 000082023 
Aos 17 dias do més de Julho de 2023, na sede do Comissão Permanente de Licitagdo da Prefeitura Mu- 
nicipal de Capim, Estado da Paraiba, localizada na Avenida São Sebastido - Centro - Capim - PB, nos 
termos da Lei Federal nº 10,520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 
21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 7.892, 
de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 04, de 03 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta 
apresentada no Pregão Presencial nº 00012/2023 que objetiva o registro de presos para: Aquisição de 
materiais elétricos diversos com vista a atender a demanda da área de eletrificação e energização dos 
equipamentos públicos do municipio de Capim — PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos: 
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Pregos: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPIM - CNPJ nº 01.612.304/0001-72. 
VENCEDOR: CANAPU COMERCIO DE DSTTRIBUIÇÃO LTDA - CNFI: 08 449 096000151 
ITENS VENCIDOS. 

ey 19 375 78 8081 87104115, PTOTAL RS 3855100 

VENCEDOR: MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 1§ 100.2670001-16 
TTENS VENCIDOS. 
Memio 1-2-4-5-6-9- 10-11-12- 13- 13- 16 

- 38-39-40-41 -42-43-44-45-46-47-48-49, 
TR20-21-22-23-20-25-26-27-28- 3031 - 13- 34-33 36 

12 52-53-54-55-56-57-58-60-61 - 62-63-64-65-66- 
67-68-69-10-71 - 74-76-7-79- 82 -84-85-86-48-89-90--91 9295559~ 100- 101103103 -106- 107105 
1092 110- 112-113-104-115-16-1017 
ToraL Troraizs SMm 
VENCEDOR: MEGALUX MATERIAL ELETRICO LTDA - CNFJ; 6680 352 000142 
TTENS VENCIDOS. 
Tem():3-7-8 -14-29- 325 

CLAUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PRECOS: 
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigéncia de 12 meses, a partir da sua publicação no Di 
Oficial do Estado, 
Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Pregos, a Prefeitura Municipal de Capim ndo fi 
obrigada a firmar as contratagdes. 

Capim - PB, 17 de Julho de 2023 
TIAGO ROBERTO LISBOA 

Prefeito Constitucional 

Prefeitura Municipal 
de Santa Luzia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTA LUZIA-PB 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PRECOS 
TTOMADA DE PRECOS Nº 00009/2022 

O Presidente da Comissão de Licitagdo do Municipio de Santa Luzia/PB, torna piblico para conhecimento 
dos licitantes participantes do Processo na modalidade TOMADA DE PRECOS Nº 00009/2022, que tem 
omo objeto: Contratagdo de empresa especializada para implantagdo de abastecimento d'água singelo no 
municipio de Santa Luzia/PB, conforme Contrato de Repasse Nº 907752/2020/ MDR/CAIXA, o Resultado 
do Julgamento das propostas de presos, com base no Relatório Técnico, a Comissão de Licitação fez as 
seguintes considerações: Licitantes classificados por atender as exigências do instrumento convocatorio 
1º Lugar: MIC CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 07.264.280/0001-94 - Valor: RS 203 652,81: 2° Lugar: 
IMPERTEC CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 19.854.079/0001-46 - Valor: RS 223.130,18; 
3º Lugar: COVALE CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 11.170.603/0001-58 - Valor: RS 
233.631,10. Licitante(s) desclassificadofs) por não atender as exigências do instrumento convocatório, 
consideragdes da Comissão: A empresa AMETISTA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ 
29.828.673/0001-16, com Valor: RS 251.535,74. A proposta da empresa ficou fora de conformidade em 
virtude do item 2.3.9 no orgamento da Escola Trindade Verna ter sido reduzida a quantidade de serviço 
que consta em projeto de 2,56 para 1,28 na proposta, fato que ocasionou uma reducdo no valor geral da 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 641F.619C.5622.E887.C5FC.F9C8.8012.D02E. 
Comprovante de publicidade. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

30

30



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

31

31



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

32

32



Fl 
SAO JOA 

ESTADO DA PARAPA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ACONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE 
FARDAMENTOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE. 

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para a 
devida execução do objeto a ser contratado: 

Recursos Próprios do Município de São João do Tigre: 04.000 SECRETARIA DE SAUDE - 10 301 
2006 2052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE - 10.000 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE — 10 301 2006 2020 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

São João do Tigre - PB, 07 de Julho de 2023. 

P \ 

ZEN LORENCIO DE LIMA 
Secretaria de Finangas 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: BFDC.D371.2373.6C6F.32C8.D772.2767.8E3D. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

33

33



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 

CERTIDÃO 

CÓDIGO: A339.C8D1.54AF.07A7 Emitida no dia 14/07/2023 as 10:55:04 

Nome Empresarial: 

VERONEIDE RAMOS DA SILVA 91869056434 

Endereço: Número: Complemento: 

SEZINIO UCHOA 314 

Bairro: Município: CEP: 

CRUZEIRO CAMPINA GRANDE 58415-643 

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF: 

16.267.291-8 ATIVO 24.222.410/0001-45 

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os 
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação 
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais 
administrativos e inscritos em Dívida Ativa. 

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem 
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela 
porventura devidos pelo referido Contribuinte. 

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão, 
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na 

pagina www.sefaz.pb.gov.br. 

Certidao de Débito emitida via 'Internet’.

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 89F9.AA80.2260.5C07.AD86.CA63.1CF4.0AAB. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

34

34



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: VERONEIDE RAMOS DA SILVA 91869056434 
CNPJ: 24.222.410/0001-45 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 

não constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria 

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da União (DAU) junto a 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 

todos os órgãos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do 

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas 

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos 

enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 

Emitida às 10:58:08 do dia 14/07/2023 <hora e data de Brasilia>. 
Válida até 10/01/2024. 

Cadigo de controle da certidao: E686.36B2.217C.64F3 

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 89F9.AA80.2260.5C07.AD86.CA63.1CF4.0AAB. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

35

35



CAIXA 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscrigdo: 24.222.410/0001-45 

Razéo Social: VERONEIDE RAMOS DA SILVA 
Enderego: RUA SEZINIO UCHOA / CRUZEIRO / CAMPINA GRANDE / PB / 58415-643 

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuigdes 
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS. 

Validade:02/07/2023 a 31/07/2023 

Certificagdo Número: 2023070203214735507921 

Informag&o obtida em 14/07/2023 10:54:12 

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de autenticidade 
no site da Caixa: www.caixa.gov.br 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 89F9.AA80.2260.5C07.AD86.CA63.1CF4.0AAB. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

36

36



Certificado da Condição de 

Microempreendedor Individual 

Identificação 

Nome Empresarial 

VERONEIDE RAMOS DA SILVA 91869056434 

Nome do Empresário 

VERONEIDE RAMOS DA SILVA 

Nome Fantasia 
PERSONALYZE 

Capital Social 
3.000,00 
Número Identidade Orgão Emissor UF Emissor CPF 
1573181 SsP PB 918.690.564-34 

Condigao de Microempreendedor Individual 

Situação Cadastral Vigente Data de Inicio da Situação Cadastral Vigente 
ATIVO 22/02/2016 

Número de Registro 

CNPJ 
24.222.410/0001-45 

Enderego Comercial 

CEP Logradouro Número 
58415-643 RUA SEZINIO UCHOA 314 

Bairro Municipio UF 
CRUZEIRO CAMPINA GRANDE PB 

Atividades 

Data de Início de Atividades Forma de Atuação 
22/02/2016 Estabelecimento fixo 

Ocupação Principal 
Costureiro(a) de roupas, sob medida, independente 

Atividade Principal (CNAE) 
14.12-6/02 - Confecgdo, sob medida, de pegas do vestudrio, exceto roupas intimas 

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento 

Provisério - declaração prestada no momento da inscrigao: 
Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 
Municipio para emissdo do Alvará de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios, 

ambientais, tributarios, de seguranca publica, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de 
espagos publicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenca e 

Funcionamento Provisério. 

Esle Certficado comprova as inscrições, alvard, icenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A 
sua aceitação está condicionada & verificação de sua autenticidade na Intemet, no endereço: hiip:/Mww.poraldoemoreendedor.ov bl 
Certificado emitido com base na Resolução nº 48, de 11 de outubro de 2018, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e 
da Legalização de Empresas e Negócios - REDESIM. 
ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro 
sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereco eletronico hitp:/iwww.receita fazenda.gov.briPessoaJuridica/CNP J/fcpliconsulta.asp. 

Número do Recibo Namero do Identificador Data de Emissão 

ME92394954 00091869056434 09/08/2021

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 89F9.AA80.2260.5C07.AD86.CA63.1CF4.0AAB. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

37

37



@) CRCPB 
mmmm 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA PARAIBA 
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA 
PARAIBA certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento 
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC. 

IDENTIFICACAO DO REGISTRO 
: MARIA BATISTA SILVANO 

A presente CERTIDAO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que 
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCPB contra o referido registro. 

A faisificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva ação penal. 

Emissão: PARAIBA, 27/07/2022 as 15:49:08. 
Válido até: 25/10/2022. 
Código de Controle: 5468.7521.2188.2359. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCPB.

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 89F9.AA80.2260.5C07.AD86.CA63.1CF4.0AAB. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

38

38



Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 89F9.AA80.2260.5C07.AD86.CA63.1CF4.0AAB. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

39

39



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO Ã Ã DATA DE ABERTURA ESA COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAGAO| 350 N 
MÁTRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 
VERONEIDE RAMOS DA SILVA 91869056434 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 
PERSONALYZE ME 

CÓDIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

14.12-6-02 - Confecção, sob medida, de pegas do vestudrio, exceto roupas intimas 

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 
Não informada 

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA 

2135 - Empresario (Individual) 

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO 

R SEZINIO UCHOA 314 Eb 

CEP BARROIDISTRITO MUNICIPIO UF 
58.415-643 CRUZEIRO CAMPINA GRANDE PB 

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE 

veroneide.ramoss@gmail.com (83) 3336-1426 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL 
ATIVA 22/02/2016 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 20/07/2022 as 17:55:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 89F9.AA80.2260.5C07.AD86.CA63.1CF4.0AAB. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

40

40



CAIXA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 

do FGTS - CRF 

Inscrição: 24.222.410/0001-45 

Razão 
[Social: 

Enderego:  RUA SEZINIO UCHOA / CRUZEIRO / CAMPINA GRANDE / PB / 58415-643 

VERONEIDE RAMOS DA SILVA 

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de 
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagdes com o FGTS. 

Validade:10/03/2023 a 08/04/2023 

Certificagdo Número: 2023031003504883479950 

Informag&o obtida em 22/03/2023 18:08:16 

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 89F9.AA80.2260.5C07.AD86.CA63.1CF4.0AAB. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

41

41



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: VERONEIDE RAMOS DA SILVA 91869056434 (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 24.222.410/0001-45 

Certidão nº: 12330412/2023 

Expedição: 22/03/2023, às 18:02:43 

Validade: 18/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que VERONEIDE RAMOS DA SILVA 91869056434 (MATRIZ E FILIAIS) 

, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 24.222.410/0001-45, NAO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo 

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. 

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.Jjus.br). 

Certiddo emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva.

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 89F9.AA80.2260.5C07.AD86.CA63.1CF4.0AAB. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

42

42



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 

CERTIDÃO 

CÓDIGO: DE38.B366.0B1F.A034 Emitida no dia 22/03/2023 às 18:00:34 

Nome Empresarial: 

VERONEIDE RAMOS DA SILVA 91869056434 

Endereço: Número: Complemento: 

SEZINIO UCHOA 314 

Bairro: Município: CEP: 

CRUZEIRO CAMPINA GRANDE 58415-643 

Inscr. Estadual: Situação Cadastral: CNPJ/CPF: 

16.267.291-8 ATIVO 24.222.410/0001-45 

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os 
assentamentos existentes neste órgão, que o Contribuinte supra identificado está em situação 
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais 
administrativos e inscritos em Dívida Ativa. 

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem 
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela 
porventura devidos pelo referido Contribuinte. 

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão, 
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na 

pagina www.sefaz.pb.gov.br. 

Certidao de Débito emitida via 'Internet’.

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 89F9.AA80.2260.5C07.AD86.CA63.1CF4.0AAB. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

43

43



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: VERONEIDE RAMOS DA SILVA 91869056434 
CNPJ: 24.222.410/0001-45 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 

não constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria 

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da União (DAU) junto a 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 

todos os órgãos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do 

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas 

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos 

enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 

Emitida as 17:58:32 do dia 22/03/2023 <hora e data de Brasilia>. 
Válida até 18/09/2023. 

Cadigo de controle da certidao: 761F.5239.8BDD.8D8F 

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 89F9.AA80.2260.5C07.AD86.CA63.1CF4.0AAB. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

44

44



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta realizada em: 22/03/2023 18:05:43 

Informações da Pessoa Jurídica: 

IRazão Social: VERONEIDE RAMOS DA SILVA 91869056434 
CNPJ: 24.222.410/0001-45 

Resultados da Consulta Eletronica: 

Órgão Gestor: TCU 

Cadastro: Licitantes Inidôneos 
[Resultado da consulta: Nada Consta 

[Para acessar a certiddo original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa 

e Inelegibilidade 

[Resultado da consulta: Nada Consta 

[Para acessar a certiddo original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 

IResultado da consulta: Nada Consta 

IPara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 

IResultado da consulta: Nada Consta 

IPara acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: 89F9.AA80.2260.5C07.AD86.CA63.1CF4.0AAB. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

45

45



Su 

càit 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 
Gabincte do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
| L ) TIGRE, Estada da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 

da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizações posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissão Permanente de Licitação, para o período de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretário: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.°. — Na ausência ou impedimento do Presidente, esta será substituído pelo 

Secretário, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposições em contrário. 

de Janeiro de 2023 Gabinete do Prefeitg 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre - PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mail: sjtigre@hotmail.com 

—— —— — 
5 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

46

46



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993, 

JORNAL OFICIAL 
Ex MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE”" 
EDIÇÁO EXTRA — PUBLICAÇÃO: São João do Tigre, em 05 de Janeiro de 2023 - www.saojoaodotigre.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

(ateis 80 Chefe do Roder Exscviro 

Portaria PMSJT/GCPE N.º, 082/2023. 

NOMEAR COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO TIGRE, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIFIO DE SÃO JOÃO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba. no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nas disposições 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 ¢ atualizagdes posteriores. j 

RESOLVE: 

Art. L% — Nomear Comissão Permancnte de Licitação, para o período de 05 de janciro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguinies membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Sceretirio: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MA DE FREITAS MENDES 
Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FR ‘AS CORDEIRO 

Art. 2. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta serd substituido pelo 
Secretario, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre - sc. publique - se. Revogam - se as disposições em contrário. 

de Janciro de 2023 j 

s Pedro Feitosa, nº 06, Centro, 530 João do Tigre - PH, CEP: 58.520-000, fone: (83) 3352-1322 
CNPJ: 09.074.592/0001-60 - e-mai sitigre@hotmail com 

_— — 

1|Péagina 

Impresso por convidado em 26/09/2024 11:16. Validação: E780.BA56.1296.8D0A.F899.00A2.5283.16AF. 
Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 81247/23. Data: 28/07/2023 17:28. Responsável: Marcio A. Leite.

47

47


